
                                                                                          

 ZARZĄDZENIE Nr 90.2016                                                                       
WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

z  dnia 2 sierpnia  2016 r. 

 

                  wprowadzające zmiany  do uchwały budżetowej na rok 2016 

                                
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885  z  późn. zm.) i § 8 uchwały                                

Nr XII.78.2016 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 26 stycznia 2016 roku w sprawie  uchwały 

budżetowej na  rok 2016 zarządzam, co  następuje: 

 

§ 1. Do uchwały budżetowej Nr XII.78.2016 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia  

      26 stycznia 2016 r; zmienionej  zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 59.2016                           

      z dnia 12 lutego 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 62.2016                           

      z dnia 29 lutego 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 68.2016                           

      z dnia 30 marca 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XIV.92.2016                           

      z dnia 12 kwietnia 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 72.2016                           

      z dnia 28 kwietnia 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XV.101.2016                           

      z dnia 30 maja 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 76.2016                           

      z dnia 6 czerwca 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XVI.107.2016                           

      z dnia 29 czerwca 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 87.2016                           

      z dnia 13 lipca 2016 r; wprowadzam  następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę  76 113,06 zł do  kwoty „20 438 603,68 zł”. 

 

2.  Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 76 113,06 zł do kwoty  „ 20 315 603,68 zł ”.    

            

3.  Dochody budżetu zwiększa się  w sposób następujący: 

    Dz.801 rozdz. 80101 § 2010  o kwotę    25 313,21 zł  

    Dz.801 rozdz. 80110 § 2010  o kwotę    18 949,39 zł  

    Dz.801 rozdz. 80150 § 2010  o kwotę         692,46 zł  

    Dz.852 rozdz. 85213 § 2030  o kwotę      1 158,00 zł   

    Dz.852 rozdz. 85214 § 2030  o kwotę    30 000,00 zł   

 

4. Dochody  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych zadań  

    zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób następujący:   

    Dz.801 rozdz. 80101 § 2010  o kwotę    25 313,21 zł  

    Dz.801 rozdz. 80110 § 2010  o kwotę    18 949,39 zł  

    Dz.801 rozdz. 80150 § 2010  o kwotę         692,46 zł  

 

5.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę  76 113,06 zł do kwoty „20 409 648,68 zł”. 

 

6.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  76 113,06 zł do kwoty  „ 19 340 960,40 zł ”. 

 

7.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się w sposób następujący: 

     Dz.801 rozdz. 80101 § 2820  o kwotę      3 024,57 zł  

     Dz.801 rozdz. 80101 § 4210  o kwotę         250,60 zł  

     Dz.801 rozdz. 80101 § 4240  o kwotę    22 038,04 zł  

     Dz.801 rozdz. 80110 § 4210  o kwotę         187,61 zł  

     Dz.801 rozdz. 80110 § 4240  o kwotę    18 761,78 zł  



 2 

     Dz.801 rozdz. 80150 § 4210  o kwotę               6,88 zł  

     Dz.801 rozdz. 80150 § 4240  o kwotę           685,58 zł  

     Dz.852 rozdz. 85213 § 4130  o kwotę        1 158,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85214 § 3110  o kwotę      30 000,00 zł 

      

 

8. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych zadań  

     zleconych gminie ustawami, zwiększa się   wydatki bieżących w sposób następujący: 

     Dz.801 rozdz. 80101 § 2820  o kwotę      3 024,57 zł  

     Dz.801 rozdz. 80101 § 4210  o kwotę         250,60 zł  

     Dz.801 rozdz. 80101 § 4240  o kwotę    22 038,04 zł  

     Dz.801 rozdz. 80110 § 4210  o kwotę         187,61 zł  

     Dz.801 rozdz. 80110 § 4240  o kwotę    18 761,78 zł  

     Dz.801 rozdz. 80150 § 4210  o kwotę             6,88 zł  

     Dz.801 rozdz. 80150 § 4240  o kwotę         685,58 zł  

 

9. Udziela się na zadania zlecone dotacji celowej dla Stowarzyszenia Edukacyjnego                             

w Borysławiach Kościelnych  prowadzącego Szkołę Podstawową na  wyposażenie szkoły            

w podręczniki oraz materiały ćwiczeniowe  w kwocie 3 024,57 zł ujętej w dz.801 rozdz.80101                  

§ 2820. 

 

 

 

§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym jednostek.   

 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                                                                  

 
                                                                                                      WÓJT GMINY 

                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                                                UZASADNIENIE 

do zarządzenia   Nr 90.2016  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  2 sierpnia  2016 rok 

                  wprowadzającego zmiany do uchwały budżetowej na rok 2016 
                                 
 

           Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.118.2016.2 z dnia 12 lipca 2016 r.                

zwiększono plan dotacji celowej na  zadania z zakresu administracji rządowej  z przeznaczeniem 

na  wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe  oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego  lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.22ae ust. 3 

ustawy  z dnia 7 września 1991 r.,  o systemie oświaty o kwotę 44 955,06 zł, i tak: 

w dziale 801  rozdz. 80101 § 2010 o kwotę  25 313,21 zł, 

w dziale 801  rozdz. 80110 § 2010 o kwotę  18 949,39 zł,  

w dziale 801  rozdz. 80150 § 2010 o kwotę       692,46 zł.   

        Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.206.2016.5 z dnia 28 lipca 2016 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85213 § 2030 o kwotę  1 158,00 zł                       

na dofinansowanie zadań własnych przeznaczonych na opłacenie składek na ubezpieczenie 

zdrowotne, o których mowa w art.17 ust.1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 

        Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.199.2016.5 z dnia 21 lipca 2016 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85214 § 2030 o kwotę 30 000,00 zł                       

na dofinansowanie zadań własnych przeznaczonych na wypłatę  zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa zgodnie z postanowieniami art. 147 ust.7  ustawy o pomocy 

społecznej. 

                  Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie ze 

wskazaniem dysponenta środków. 

            

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

- w  rozdziale 80101 – szkoły podstawowe uwzględniono wydatki  o kwotę otrzymanej dotacji 

celowej w wysokości 25 313,21 zł na  zadania zlecone w zakresie zadań bieżących na   

wyposażenie szkól w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe  oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego  lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.22ae ust. 3 

ustawy  z dnia 7 września 1991 r.,  o systemie oświaty. 

Zmiany w poszczególnych jednostkach w  rozdziale szkoły podstawowe przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi dokonano zwiększenia o kwotę 6 049,09 zł planowane wydatki w ramach dotacji 

celowej na zadania zlecone, w tym na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych                     

w paragrafie 4240.  

W SP Bylice dokonano zwiększenia o kwotę 4 172,96 zł planowane wydatki w ramach dotacji 

celowej na zadania zlecone, w tym na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych                   

w paragrafie 4240. 



 4 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia o kwotę                              

11 815,99 zł planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone, w tym na zakup 

podręczników i materiałów edukacyjnych  w paragrafie 4240.                              

W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół dokonano zwiększenia o kwotę 250,60 zł 

planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na obsługę zadania w 

paragrafie 4210. 

W urzędzie gminy w paragrafie 2820 zaplanowano w kwocie 3 024,57 zł  wydatki w ramach 

dotacji celowej zadania zlecone, w tym na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych                                      

z przeznaczeniem na wydatki w Szkole Podstawowej w Borysławicach prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Edukacyjne. 

- w rozdziale 80110 – gimnazja  –  uwzględniono wydatki  o kwotę otrzymanej dotacji celowej 

w wysokości 18 949,39 zł na  zadania zlecone w zakresie zadań bieżących na  wyposażenie 

szkól w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki samorządu terytorialnego  lub 

osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.22ae ust. 3 ustawy  z dnia 7 września 1991 r.,                  

o systemie oświaty. 

W Gimnazjum dokonano zwiększenia o kwotę 18 761,78 zł planowane wydatki w ramach 

dotacji celowej na zadania zlecone, w tym na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych   

w paragrafie 4240.                              

W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół dokonano zwiększenia  o kwotę 187,61 zł 

planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na obsługę zadania w 

paragrafie 4210. 

- w rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

-  uwzględniono wydatki  o kwotę otrzymanej dotacji celowej w wysokości 692,46 zł na  zadania 

zlecone w zakresie zadań bieżących na wyposażenie szkól w podręczniki oraz materiały 

edukacyjne i ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 

prawne i inne niż jednostki samorządu terytorialnego  lub osoby fizyczne – zgodnie                           

z postanowieniami art.22ae ust. 3 ustawy  z dnia 7 września 1991 r.,  o systemie oświaty. 

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży przedstawiają się  następująco:                                                                                                                                             

W SP Barłogi dokonano zwiększenia o kwotę 128,70 zł planowane wydatki w ramach dotacji 

celowej na zadania zlecone, w tym na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych                     

w paragrafie 4240.  

W Gimnazjum dokonano zwiększenia o kwotę 556,88 zł planowane wydatki w ramach dotacji 

celowej na zadania zlecone, w tym na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych                       

w paragrafie 4240.                              

W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół dokonano zwiększenia o kwotę 6,88 zł 

planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na obsługę zadania                           

w paragrafie 4210. 

 



 5 

-  w rozdziale 85213 - składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące              

w zajęciach w centrum integracji społecznej   – uwzględniono zwiększoną dotacje na 

dofinansowanie zadań własnych na  opłacenie składki na ubezpieczenia zdrowotne  w kwocie             

1 158,00 zł; 

 

 - w rozdziale 85214 – zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe -  w paragrafie 3110 świadczenia społeczne - uwzględniono dotację na dofinansowanie 

zadań własnych w kwocie 30 000,00 zł.    

 

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2016 obejmuje zmianę w planie finansowym 

jednostek realizujących zadania. 

                                                                                                      WÓJT GMINY 

                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            


